П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ

 Рыбинского муниципального района

от   19.07.2016                                                                                                                                                                           № 705

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Социальная поддержка населения

Рыбинского района » на 2014-2017 годы

 В  целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования, администрация Рыбинского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Рыбинского района» на 2014-

2017 годы, утвержденную постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 30.05.2014 № 940,  согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2016 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Рыбинского

муниципального района Кожинову Т.А.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                     Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации,

начальник управления экономики

и финансов администрации

Рыбинского муниципального района                                         О.И. Кустикова

Заместитель главы

администрации Рыбинского

муниципального района                                                             Т.А. Кожинова

Начальник управления труда

и социальной поддержки населения

администрации Рыбинского

муниципального района                                                            Л.А. Степанова

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района                                                             О.В.Хватов

Исполнитель:

Заместитель начальника управления труда

и социальной поддержки населения

- начальник отдела по делам ветеранов,

инвалидов, опеки и попечительства                                      О.Г. Ермолова

Направить:

Администрация Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района    - 1 экземпляр;

Управление экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Управление труда и социальной поддержки населения администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Юридический отдел   администрации Рыбинского муниципального района — 1 экземпляр.

Приложение

       к постановлению администрации

       Рыбинского муниципального района

      от ___________ № _______

Изменения

в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Рыбинского района» на 2014-2017 годы

1. Пункт «Куратор муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной Программы»  изложить в следующей

редакции:

Куратор муниципальной программы Кожинова Татьяна Анатольевна - заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района,

телефон 8(4855) 21-46-38

2. Пункт «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс. рублей» раздела

«Паспорт муниципальной Программы»  изложить в следующей редакции:

Объем финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации, тыс.

рублей

Всего по муниципальной программе 784837,09 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 197268,4 тыс. рублей,

2015 год — 206259,15 тыс. рублей,

2016 год — 204210,65 тыс. рублей,

2017 год — 177098,89 тыс. рублей

 3. Раздел «Цель (и) и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Основными целями муниципальной программы являются:

- реализация государственных полномочий в сфере социальной поддержки, социальной защиты и социального

обслуживания населения, охраны труда и социального партнерства, установленных федеральным и региональным

законодательством;

- совершенствование системы социальной защиты семьи и детей, ветеранов, пожилых граждан и инвалидов.

Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателя

базовое

2013

год

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

плановое с

учетом

дополн

ительн

ых

средств

планово

е

с учетом

дополни

тельных

средств

плановое с

учетом

дополни

тельных

средств

плановое с учетом

дополни

тельных

средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Рыбинского района»

Доля граждан,

получивших

государственные услуги,

от общей численности

граждан, которым

назначены меры

социальной поддержки,

государственные услуги в

сфере:

- социальной поддержки % 100 100 - 100 - 100 - 100 -

- социальной защиты % 100 100 - 100 - 100 - 100 -

- социального % 97,9 98 - 98 - 100 - 100 -

обслуживания

МЦП «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей Рыбинского района и взаимодействии с

некоммерческими организациями» на 2014-2017 годы

Количество жителей

Рыбинского района,

получивших

дополнительные меры

социальной поддержки

чел. 400 433 - 439 - 409 - 409 -

МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском муниципальной районе» на 2012-2014 годы

Количество несчастных

случаев на производстве

ед. 12 12 - - - - - - -

Количество

руководителей и

специалистов,

прошедших обучение и

проверку знаний

требований охраны труда

в учебных центрах

чел. 160 160 - - - - - - -

Количество рабочих мест,

аттестованных по

условиям труда

ед. 800 900 - - - - - - -

ВЦП «Социальная поддержка населения Рыбинского муниципального района» на 2014-2017  годы

В сфере социальной

поддержки населения

(предоставление мер

социальной поддержки)

Численность получателей

мер социальной

поддержки по

федеральному

законодательству

чел. 3000 3031 - 3113 - 3059 - 3059 -

Численность получателей

мер социальной

поддержки по

региональному

законодательству

чел. 10000 10232 - 10880 - 10783 - 10783 -

В сфере социального

обслуживания граждан

Количество клиентов,

получивших

государственные услуги

на базе МУ РМР

«Комплексный центр

социального

обслуживания населения

Рыбинского района»:

чел. 3057 4198

(в т.ч. 66

чел. в

рамках

ПК-

класса)

- 3993

(в т.ч. 80

чел. в

рамках

ПК-

класса)

- 5058 - 5058 -

- социальное

обслуживание граждан

пожилого возраста и

инвалидов на дому

чел. 1188 1190 - 1300 - 1400 - 1400 -

- социальное

обслуживание граждан

чел. 94 100 - 100 - 100 - 100 -

пожилого возраста и

инвалидов в отделениях с

проживанием

- социальное

обслуживание в

отделениях дневного

пребывания граждан

пожилого возраста и

инвалидов

чел. 313 350 (в

т.ч. 66

чел. в

рамках

ПК-

класса)

- 250 (в

т.ч. 80

чел. в

рамках

ПК-

класса)

- - - - -

- срочное социальное

обслуживание

чел. 1204 2558 - 2343 - 3558 - 3558 -

Количество отделений в

МУ РМР «Комплексный

центр социального

обслуживания населения

Рыбинского района»

шт. 20 20 - 19 - 17 - 17 -

Количество койко-мест в

отделениях с

круглосуточным

проживанием

шт. 50 50 - 50 - 50 - 50 -

В сфере социальной

поддержки семей с

детьми:

Количество семей с

детьми, получивших

социальную помощь в

рамках ВЦП (семей), в

том числе на основе

социального контракта

чел. 267

200

3

-

-

300

10

-

-

70

55

-

-

70

55

-

-

Количество учащихся

школ, получивших

единовременную выплату

к началу учебного год

(чел.)

чел. 516 500 - 350 - 380 - 380 -

Количество мероприятий

для семей с

несовершеннолетними

детьми

чел. 7 7 - 7 - 7 - 7 -

В сфере социальной

поддержки ветеранов,

инвалидов и граждан,

оказавшихся в трудной

жизненной ситуации

Количество получателей

адресной социальной

помощи (в рамках ВЦП),

в том числе:

чел.

- находящихся в трудной

жизненной ситуации;

- на санаторно-курортное

лечение и отдых

166

2

не менее

80

2

-

-

не менее

80

2

-

-

не менее

120

2

-

-

не менее

120

2

-

-

Количество получателей

адресной социальной

помощи в рамках

региональной программы

«Социальная поддержка

пожилых граждан в

Ярославской области» на

2011-2015 годы, в том

числе за счет

софинансирования из

средств ПФР

чел. 136 не менее

65

- - - - - - -

Количество массовых

мероприятий для

ветеранов, инвалидов и

пожилых граждан

шт. 3 3 - 3 - 3 - 3 -

МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском муниципальной районе» на 2015-2017 годы

Численность

пострадавших  в

результате несчастных

чел. 18 - - 16 - 14 - 13 -

случаев на производстве

Количество руководителей

и специалистов,

прошедших обучение и

проверку знаний

требований охраны труда

в учебных центрах

чел. 450 - - 450 - 450 - 450 -

Количество рабочих мест,

прошедших специальную

оценку условий труда

чел. 1000 - - 1200 - 1300 - 1400 -

3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Рыбинского муниципального района» изложить в

следующей редакции:

Источник

финансирования

Всего Оценка расходов (тыс.руб.)

в том числе по годам реализации

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6

МЦП «О

дополнительных

мерах социальной

поддержки отдельных

категорий жителей

Рыбинского района и

взаимодействии с

некоммерческими

организациями» на

11509,03

2755,38 2929,34 3480,94 2343,37

2014-2017 годы

Местный бюджет,

действующие

расходные

обязательства

11113,99

2627,72 2681,96 3480,94 2323,37

Областной бюджет

249,66 127,66 102 - 20

Федеральный бюджет 145,38 - 145,38 - -

МЦП «Улучшение

условий и охраны

труда в Рыбинском

муниципальной

районе» на 2012-2014

годы

137,08 137,08 - - -

Областной бюджет 108,22 108,22 - - -

Местный бюджет,

действующие

расходные

обязательства

28,86 28,86 - - -

ВЦП «Социальная

поддержка населения

Рыбинского

муниципального

района» на 2014 - 2017

годы

772976,76

194375,94 203187,59 200694,71 174718,52

Местный бюджет,

действующие

- - - -

расходные

обязательства

Областной бюджет

667650,13

164734,49 169817,33 162579,79 170518,52

Федеральный бюджет 89728,81

26056,45 29757,44 33914,92 -

Внебюджетные

источники

15597,82

3585 3612,82 4200 4200

МЦП «Улучшение

условий и охраны

труда в Рыбинском

муниципальной

районе» на 2015-2017

годы

214,22 - 142,22 35 37

Местный бюджет,

действующие

расходные

обязательства

106 - 34 35 37

Областной бюджет

108,22 - 108,22 - -

Итого по

муниципальной

программе

784837,09 197268,4 206259,15 204210,65 177098,89

Местный бюджет, 11248,84 2656,58 2715,95 3515,94 2360,37

действующие

расходные

обязательства

Областной бюджет

668116,23

164970,37 170027,55 162579,79 170538,52

Федеральный бюджет 89874,19

26056,45 29902,82 33914,92 -

Внебюджетные

источники

15597,82

3585 3612,82 4200 4200

Нераспределенные

средства

- - - -

 *Объемы финансирования  программы на 2015-2017 годы будут уточняться ежегодно при утверждении бюджетов всех

уровней.

Начальник управления труда и

социальной поддержки населения

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                                                                                                 Л.А. Степанова